
 

 

  

 

LŽSF RAITELIŲ REITINGŲ APRAŠAS 

KONKŪRŲ DISCIPLINAI 

1-oji redakcija, įsigalioja 2024 m. sausio 1 d. 

Patvirtinta Lietuvos žirginio sporto federacijos valdybos protokolu 

 

 

 

 

 

 

  

Lietuvos žirginio sporto federacija     tel. nr. +370 627 04 038 

Žemaitės g. 6          el.paštas: info@equestrian.lt 

LT - 03117        http://www.equestrian.lt/ 

Vilnius, Lietuva      

  

about:blank
http://www.equestrian.lt/


LŽSF RAITELIŲ REITINGŲ APRAŠAS KONKŪRŲ DISCIPLINAI 

2 
 

ĮŽANGA 

1. LŽSF raitelių reitingų aprašo konkūrų disciplinai (toliau – Aprašas) paskirtis – nustatyti Lietuvos konkūrų 

raitelių reitingų (toliau – Reitingai) sudarymo tvarką, kuriais nustatomi geriausi konkūrų disciplinos raiteliai.  

2. Pagrindinės Apraše vartojamos sąvokos: 

2.1.  Raitelis: 

2.1.1.  Lietuvos Respublikos (toliau – LR) pilietybę turintis asmuo, dalyvaujantis LR ir kitose šalyse 

organizuojamose of icialiose konkūrų varžybose; 

2.1.2.  Užsienio šalies pilietis turintis leidimą nuolat gyventi ir dalyvaujantis LR ir kitose šalyse 

organizuojamose of icialiose konkūrų varžybose 

2.2.  Oficialios varžybos: 

2.2.1.   Nacionalinės konkūrų varžybos – konkūrų varžybos, patvirtintos kiekvienos šalies of icialiame 

varžybų kalendoriuje arba graf ike ir organizuojamos pagal atitinkamos šalies nacionalinės 

federacijos ir Fédération Équestre Internationale (toliau – FEI) reikalavimus; 

2.2.2.   Tarptautinės konkūrų varžybos – pagal FEI reikalavimus vykdomos konkūrų varžybos, kuriose 

dalyvauja raiteliai ir komandos iš įvairių užsienio valstybių. 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

3. Į reitingus traukiami tik Oficialių varžybų rezultatai. 

4. Reitingai skaičiuojami nuo 0 kiekvienais kalendoriniais metais. 

5. Aukščiausią poziciją reitinguose užima raitelis, surinkęs daugiausiai taškų. 

6. Vienoje rungtyje tam pačiam raiteliui skaičiuojamas geriausias jo rezultatas. 

7. Taškai skiriami už individualų raitelio rezultatą, išskyrus komandines rungtis, kurių aprašymas numato tik 

komandinę klasif ikaciją. 

8. Už reitingų sudarymą atsakingas asmuo, kurį siūlo ir tvirtina LŽSF konkūrų komitetas. 

9. Užsienio šalių nacionalinėse varžybose dalyvavę raiteliai, norintys, kad jų rezultatai būtų įtraukti į Reitingus, 

turi už reitingų skaičiavimą atsakingam asmeniui ir/arba LŽSF pateikti tos šalies federacijos patvirtintus 

atitinkamų varžybų rezultatų protokolus. Tokie raiteliai yra patys atsakingi už patvirtintos ir aiškios 

informacijos pateikimą už praėjusį mėnesį iki kiekvienos kito mėnesio 7 (septintos) kalendorinės dienos. 

Nespėjus laiku pateikti ar pateikus informaciją neaiškia forma, rezultatai gali būti netraukiami į Reitingus. 

10.  Kiekvienų metų galutiniai reitingai viešinami LŽSF nustatyta tvarka. Tarpiniai reitingai viešinami LŽSF 

svetainėje kas mėnesį, iki kito mėnesio 10 (dešimtos) kalendorinės dienos. 

11.  Reitingai pateikiami tokia forma, kad būtų aišku už kokias varžybas kiek reitingo balų gavo kiekvienas 

raitelis. 

UŽSKAITOS 

12.  Visi Raiteliai Reitinguose skirstomi į užskaitas, kuriose sumuojami atskiri rezultatai: 

12.1.  Suaugusių užskaita – jai priskiriami raiteliai nuo 18 metų (imtinai), taškai skiriami rungtyse nuo 135 

cm; 

12.2.  Jaunų raitelių užskaitos: 

12.2.1. Jaunimo užskaita – jai priskiriami raiteliai nuo 16 iki 21 metų amžiaus (imtinai), taškai skiriami 

rungtyse nuo 125 cm; 

12.2.2. Jaunių užskaita – jai priskiriami raiteliai nuo 14 iki 18 metų amžiaus (imtinai), taškai skiriami 

rungtyse nuo 115 cm; 

12.2.3. Vaikų užskaita – jai priskiriami raiteliai iki 14 metų amžiaus (imtinai), taškai skiriami rungtyse 

nuo 90 cm; 

12.3.  Mėgėjų užskaita – jai priskiriami raiteliai, atitinkantys Konkūrų disciplinos raitelio mėgėjo statuso 

apibrėžime nustatytus reikalavimus ir yra padalinta į 3 grupes pagal kliūčių aukštį varžybose: 

12.3.1. I raitelių mėgėjų grupė – 80-90 cm; 

12.3.2. II raitelių mėgėjų grupė – 95-105 cm; 

12.3.3. III raitelių mėgėjų grupė – 110-130 cm; 

Raiteliai taškus gali rinkti keliose mėgėjų užskaitos grupėse. 

13.  Kiekvienas raitelis taškus renka tik vienoje užskaitoje. Raiteliai turintys teisę rinkti keliose turi iki pirmų 

varžybų pranešti kurioje užskaitoje rinks taškus. 



LŽSF RAITELIŲ REITINGŲ APRAŠAS KONKŪRŲ DISCIPLINAI 

3 
 

14.  Raitelis turi teisę pakeisti užskaitą metų eigoje, tačiau iki tol surinkti taškai yra prarandami. 

15.  Taškai neskaičiuojami šou rungtyse (pvz.: FEI Art. 262.2. Šuolio galingumas, FEI Art. 262.3 Six Bar, ...). 

PONI KLASĖ 

16.  Raiteliai jojantys poni klasės žirgais atskirai renka taškus poni klasės užskaitoje, kuri skirstoma į grupes kaip 

numatyta LŽSF Poni klasės žirgų konkūrų taisyklėse. 

17.  Raiteliai nepraranda teisės rinkti taškų kitose užskaitose. 

18.  Taškai skiriami tik rungtyse ar užskaitose skirtose poni klasės žirgams. 

TAŠKŲ SKYRIMAS 

19.  Taškai už užimtą vietą kiekvienoje rungtyje skiriami pagal lentelę: 

 Rungties dalyvių skaičius 

Vieta 16 15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 

1 20 19 18 17 16 15 14 13 12 11 10 9 8 6 4 

2 17 16 15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 3 1 

3 15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 1  

4 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1   

5 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1    

6 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1     

7 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1      

8 9 8 7 6 5 4 3 2 1       

9 8 7 6 5 4 3 2 1        

10 7 6 5 4 3 2 1         

11 6 5 4 3 2 1          

12 5 4 3 2 1           

13 4 3 2 1            

14 3 2 1             

15 2 1              

16 1               

 

20.  Taškai dauginami iš koeficiento susidedančio iš 3 dalių: 

20.1.  Pagrindiniai koeficientai priklausantys nuo varžybų lygio: 

Varžybos Koeficientas 

Nacionalinės varžybos Lietuvoje ir užsienyje 

(LTU-1*, LTU-2*, LTU-3*,...) 
1 

Lietuvos konkūrų čempionatas 

(LTU-CH) 
2 

1-2* Tarptautinės konkūrų varžybos 

(CSI1*, CSI2*, CSICh, CSIJ, ...) 
2 

3* Tarptautinės konkūrų varžybos 

(CSI3*, ...) 
3 

4* Tarptautinės konkūrų varžybos 

(CSI4*, ...) 
4 

5* Tarptautinės konkūrų varžybos 

(CSI5*, ...) 
5 

Pasaulio, Europos (kitų žemynų) konkūrų čempionatai, 

Wold Euestrian Games, Olimpinės žaidynės, FEI World Cup Final 

(CH-M, CH-EU, WEG, ...) 

5 

 

20.2.  koeficientai priklausantys nuo varžybų lygio: 

Varžybos Koeficientas 

FEI World Cup etapai 

(-W) 
1 

Komandinės tarptautinės varžybos 

(CIO, -NC) 
1 

 

 

 

 

 

20.3.  Koeficientai priklausantys nuo rungties aukščio: 



LŽSF RAITELIŲ REITINGŲ APRAŠAS KONKŪRŲ DISCIPLINAI 

4 
 

Užskaita 0 1 2 

Suaugusieji 135 cm 140-145 cm nuo 150 cm 

Jaunimas 125 cm 130-135 cm nuo 140 cm 

Jauniai 115 cm 120-125 cm nuo 130 cm 

Vaikai 90-95 cm 100-115 cm nuo 120 cm 

Mėgėjų I gr. 80-85 cm 90 cm - 

Mėgėjų II gr. 95-100 cm 105 cm - 

Mėgėjų III gr. 110-115 cm nuo 120 cm - 

Ponių III gr. 50-60 cm nuo 65 cm - 

Ponių II gr. 80-85 cm nuo 90 cm - 

Ponių I gr. 100-110 cm nuo 115 cm - 

 

21.  Už dalyvavimą aukšto lygio varžybose skiriami papildomi taškai: 

Varžybos Taškai 

Olimpinės žaidynės, World Equestrian Games 500 

Pasaulio čempionatai 250 

Europos čempionatai 200 

FEI World Cup Final, FEI Nations Cup Final 200 

 

21.1.  Papildomi taškai už varžybas skiriami tik tuo atveju, jei raitelis pabaigia bent vieną rungtį.  

 

 

 

 

Pavyzdžiai 

(suaugusiems) 

Nacionalinės varžybos LTU-3*, 140 cm, 5 vieta iš 16: 

12*(1+0+1)=24 

 

CSI2*-W Vazgaikiemis, 135 cm, 10 vieta iš 16: 

7*(2+1+0)=21 

 

CSIO3*-NC Drammen, 145 cm, 11 iš 16: 

6*(3+1+1)=30 


